



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ระหว่างวันเสาร์ที่ 14 ถึงวันจันทร์ที่ 16 กุมภาพันธ์ 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน 5 เรื่อง ดังนี้

1. ชัด กกต.รับสารภาพ อัยการชี้ชัดรธน. - ผิดกม.เลือกตั้ง
2. อธ.อัยการแรงงาน ภ.2 ตรวจราชการ ย้ำ รับสำนวนตรวจกฎหมายให้ละเอียด
<https://www.nationtv.tv/news/current-issue/378973557>
3. ฟ้อง 157 ตร. PCT 4 ทำคดีมินนี่
4. จับร่างทรงซีเกมส์ 'โตเกียวเกิร์ล' พร้อมคูหุ
5. พิพากษาจำคุกตลอดชีวิต 2 จำเลยคดีลอบยิง อส อ ตากใบ

<https://thainews.prd.go.th/thainews/news/view/1792453/?bid=1>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ชัดกต.รับสารภาพ อัยการชี้ชัดรธน.-ผิดกม.เลือกตั้ง

ชัดกต.รับสารภาพ อัยการชี้ชัดรธน.-ผิดกม.เลือกตั้ง

ผู้จัดการรายวัน360° - กต.ชี้ กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เผยรายละเอียดคนมาใช้สิทธิมีความผิด ย้ำหลักการเลือกตั้งออกเสียงโดยตรงและลับ กฎหมายห้ามเปิดเผยข้อมูล ด้าน “แสวง” เลขาธิการ กต.ออกมาชี้แจงกรณีข้อสงสัยเรื่อง “เลขบาร์โค้ด” บนบัตรเลือกตั้งที่อาจระบุตัวตนผู้ลงคะแนนได้ ยืนยันระบบถูกออกแบบมาเพื่อความปลอดภัย ไม่ใช้การสอตนก่อนพบว่ามีข้อสงสัยว่าโพสต์ดังกล่าวเป็นการตั้งคำถามได้เฉพาะเพื่อน ขณะที่อัยการมองในแง่กฎหมาย ถือว่ารับสารภาพ ชัดทั้ง รธน. ผิดทั้งกฎหมายเลือกตั้ง แกมส่อผิด ม.157 พร้อมยกบรรทัดฐานคำวินิจฉัยศาล รธน.49

อ่านต่อหน้า | 4

ผู้จัดการรายวัน360° - กต.ชี้ กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เผยรายละเอียดคนมาใช้สิทธิมีความผิด ย้ำหลักการเลือกตั้งออกเสียงโดยตรงและลับ กฎหมายห้ามเปิดเผยข้อมูล ด้าน “แสวง” เลขาธิการ กต.ออกมาชี้แจงกรณีข้อสงสัยเรื่อง “เลขบาร์โค้ด” บนบัตรเลือกตั้งที่อาจระบุตัวตนผู้ลงคะแนนได้ ยืนยันระบบถูกออกแบบมาเพื่อความปลอดภัย ไม่ใช้การสอตนก่อนพบว่ามีข้อสงสัยว่าโพสต์ดังกล่าวเป็นการตั้งคำถามได้เฉพาะเพื่อน ขณะที่อัยการมองในแง่กฎหมาย ถือว่ารับสารภาพ ชัดทั้ง รธน. ผิดทั้งกฎหมายเลือกตั้ง แกมส่อผิด ม.157 พร้อมยกบรรทัดฐานคำวินิจฉัยศาล รธน.49

สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ชี้แจงหลักประกันตามกฎหมายที่คุ้มครองความลับของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง เพื่อสร้างความเชื่อมั่นว่าการลงคะแนนเสียงเป็นไปโดยตรงและลับ ตามบทบัญญัติของรัฐธรรมนูญ พ.ศ. 2560

ตามมาตรา 146 ของ พ.ร.บ.ว่าด้วยการเลือกตั้ง สส. และที่แก้ไขเพิ่มเติม บัญญัติว่า ในระหว่างเวลาเปิดการออกเสียงลงคะแนน จนถึงเวลาปิดการออกเสียงลงคะแนน ถ้ากรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เปิดเผยให้แก่ผู้ใดทราบว่ามีสิทธิเลือกตั้งผู้ใดมาลงคะแนน หรือยังไม่มาลงคะแนน เพื่อเป็นคุณหรือเป็นโทษแก่ผู้สมัครหรือพรรคการเมืองใด ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกิน 1 ปี หรือปรับไม่เกิน

20,000 บาท หรือทั้งจำทั้งปรับ โดยข้อมูลเกี่ยวกับการมาใช้สิทธิเลือกตั้ง เป็นข้อมูลที่กฎหมายคุ้มครอง และห้ามเปิดเผยโดยเด็ดขาด ทั้งนี้ เพื่อคุ้มครองเสรีภาพในการตัดสินใจของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง และป้องกันไม่ให้เกิดการกดดันหรือแทรกแซงในกระบวนการเลือกตั้ง

สำนักงาน กต. ขอยืนยันว่า การเลือกตั้งดำเนินไปภายใต้หลักการออกเสียงโดยตรงและลับทุกขั้นตอนมีมาตรการทางกฎหมายรองรับอย่างชัดเจน เพื่อให้ผู้มีสิทธิเลือกตั้งสามารถใช้สิทธิได้อย่างมั่นใจว่าข้อมูลและการตัดสินใจของตนได้รับความคุ้มครองตามกฎหมาย

“แสวง” แจงยับ! บาร์โค้ดไม่ละเมิดสิทธิ

ขณะเดียวกัน วานนี้ (15 ก.พ.) นายแสวง บุญมี เลขาธิการคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ได้โพสต์ข้อความผ่านเฟซบุ๊กส่วนตัว ชี้แจงถึงหลักการการทำงานของบัตรเลือกตั้งท่ามกลางข้อกังวลของประชาชน โดยมีประเด็นสำคัญ ได้แก่ 1. ยืนยันการเลือกตั้งยังเป็น “ความลับ”

นายแสวงระบุว่า บาร์โค้ด (Barcode) ที่ปรากฏบนบัตรเลือกตั้งมีไว้เพื่อ “หลักความปลอดภัย” ป้องกันการปลอมแปลงบัตรหรือการใช้บัตรซ้ำเขตเท่านั้น ไม่ได้มีไว้เพื่อตรวจสอบว่าใครเลือกใคร โดยการชวบนการได้แยก “ต้นขั้วบัตร” และ “บัญชีรายชื่อผู้ใช้สิทธิ”

ออกจากกันอย่างเด็ดขาดและเก็บรักษาในที่ปลอดภัย ซึ่งจะเปิดได้ต่อเมื่อมีคำสั่งศาลในกรณีทุจริตเท่านั้น

2. การป้องกันการทุจริตโดย กปน. ในส่วนของความกังวลว่าเจ้าหน้าที่ กปน. (กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง) อาจแอบถ่ายรูปบัตรนั้น นายแสวงชี้แจงว่า กปน. ที่อยู่ใกล้ขีดบัตรที่สุดคือคนจ่ายบัตร ซึ่งจะเห็นเพียง “บัตรเปล่า” เท่านั้น และหากมีการทำผิดกฎหมาย ระบบบาร์โค้ดจะช่วยให้ตรวจสอบได้ทันทีว่าบัตรใบนั้นมาจากหน่วยใดและใครเป็นคนจ่ายบัตร ซึ่งขณะนั้นตรวจพบพฤติกรรมที่เข้าข่ายความผิดแล้ว 2 ราย

อย่างไรก็ตาม เป็นที่น่าสังเกตว่า หลังจากโพสต์ชี้แจงดังกล่าวเผยแพร่ออกไปและได้รับความสนใจจากสื่อมวลชนและประชาชนเป็นจำนวนมาก ล่าสุดพบว่าโพสต์ดังกล่าวบุคคลทั่วไปไม่สามารถดูได้แล้ว เพราะเจ้าของโพสต์ตั้งค่าเป็นให้เฉพาะเพื่อนที่สามารถดูโพสต์ดังกล่าวได้ โดยไม่มีการระบุสาเหตุที่แน่ชัด

“อัยการ” ชี้ชัด กต.แจ้งปมบาร์โค้ด ผิดคอตวอง

แหล่งข่าวระดับสูง จากสำนักงานอัยการสูงสุด เปิดเผยมติ บาริโค้ดบัตรเลือกตั้ง ว่าการที่ กต.ทำบาร์โค้ด หรือคิวอาร์โค้ด ในบัตรเลือกตั้ง และในต้นขั้วบัตรเลือกตั้ง ถือเป็นการฝ่าฝืน รธน. 2560 มาตรา 85 (กระทำการเลือกตั้งโดยไม่ รักษาความลับของผู้มาใช้สิทธิเลือกตั้ง) และ พ.ร.บ.ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร 2561 มาตรา 96,164 (การทำเครื่องหมายใดๆ ลงในบัตรเลือกตั้ง)

การกล่าวหา กต.ในประเด็นนี้ จึงเป็นการกล่าวหาว่า กต.ทำการฝ่าฝืนต่อกฎหมาย หรือกระทำความผิดกฎหมาย

การที่ กต.ไปแถลงว่าเมื่ทำ QR Code ก็ไม่รู้ใครทำให้ใคร จึงเป็นคนละประเด็น เพราะนั้นเป็นประเด็นปัญหาข้อเท็จจริง ซึ่งเป็นคนละเรื่องกับปัญหาข้อกฎหมาย ที่ กต. ถูกกล่าวหาอยู่ในเวลานี้

การที่ กต.ไปพิมพ์ QR Code หรือ บาร์โค้ด ลงในบัตรเลือกตั้ง และต้นฉบับบัตรเลือกตั้ง หากมีการสแกนเข้าไปจะทราบหมายเลขในบัตรเลือกตั้ง และหมายเลขดังกล่าว จะตรงกับหมายเลขที่อยู่ต้นฉบับบัตรเลือกตั้ง โดยในขั้นตอนการใช้สิทธิเลือกตั้ง เจ้าหน้าที่ประจำหน่วยเลือกตั้ง จะมีการเขียนทั้งหมายเลขประจำตัวประชาชน ของผู้ใช้สิทธิ ในต้นฉบับบัตรเลือกตั้งอีกด้วย ดังนั้น การที่ กต.ทำเช่นนี้ ถือเป็นการกระทำที่อยู่ในข่ายฝ่าฝืนรัฐธรรมนูญ 2560 มาตรา 85 ที่กำหนดให้การใช้สิทธิเลือกตั้ง จะต้องเป็นความลับ ยิ่งไปกว่านั้น การทำบาร์โค้ดลงบนบัตรเลือกตั้งดังกล่าว ยังถือเป็นการทำเครื่องหมายใดๆ ลงในบัตรเลือกตั้งอันเป็นการฝ่าฝืน มาตรา 96 ของกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร 2561 มาตรา 96 ซึ่งกำหนดไว้ว่า บุคคลใดจะทำการเครื่องหมายลงในบัตรเลือกตั้งไม่ได้

หากบุคคลใดฝ่าฝืนไปทำเครื่องหมายใดๆ ลงในบัตรเลือกตั้ง (เช่น ใส่ QR Code ลงไป) จะมีโทษตาม มาตรา 164 ระบุว่าโทษจำคุกตั้งแต่ 1-5 ปี ปรับตั้งแต่ 20,000 บาทถึง 100,000 บาท

นอกจากนี้ หากคนทำเป็นเจ้าหน้าที่ที่มีอำนาจหน้าที่เกี่ยวข้องย่อมเป็นการปฏิบัติ หรือ ละเว้นการปฏิบัติโดยไม่ชอบด้วยหน้าที่ ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 157 อีกด้วย ทั้งนี้ การที่ กต. ออกมาแถลงว่า การเลือกตั้งที่ผ่านมา แม้จะพิมพ์ QR Code หรือ บาร์โค้ด ลงในบัตรเลือกตั้ง แต่ก็ไม่สามารถรู้ได้ว่า ใครกาให้ใคร จึงเป็นคนละประเด็น และการแถลงดังกล่าว ยังน่าจะถือว่า เป็นการรับสารภาพว่า ได้กระทำการสิ่งที่มีผิดต่อกฎหมายด้วยซ้ำไป

เพราะ การแถลงดังกล่าว เป็นเรื่องข้อเท็จจริง ซึ่งไม่ใช่ประเด็นที่ กต. ถูกตั้งคำถาม หรือถูกกล่าวหาอยู่ในเวลานี้ เพราะการไม่รู้ว่ามีใครกาให้ใคร เป็นประเด็นข้อเท็จจริง คือ ไม่ไปสแกน ก็จะไม่รู้ แต่เมื่อไหร่ที่เจ้าหน้าที่สแกน

ก็จะรู้ ซึ่งตามหลักข้อกฎหมาย ก็คือไม่ว่ากรณีใดๆ ก็ตาม จะต้องไม่รู้ หรือล่วงรู้ความลับของผู้มาใช้สิทธิเลือกตั้ง

ดังนั้น กต. จึงต้องเข้าใจใหม่ และจับประเด็นให้ถูกต้อง ว่าเรื่องนี้ประชาชน และสังคมเขากล่าวหาท่านอย่างไร ประเด็นปัญหาเวลานี้ ไม่ใช่ประเด็นปัญหาข้อเท็จจริง ว่ามีใครรู้ว่าใครคนใดกาให้ใครหรือไม่ ดังที่ท่านแถลง

“หากแต่คำถาม หรือข้อกล่าวหา คือ กต.ไปกระทำการที่ฝ่าฝืนต่อสิ่งที่กฎหมายไม่ให้กระทำ คือ กระทำการซึ่งไม่เป็นความลับในการลงคะแนนเลือกตั้งของผู้มาใช้สิทธิ รวมไปถึงการไปทำเครื่องหมายใดๆ ลงในบัตรเลือกตั้ง ซึ่งการทำเครื่องหมายใดๆ ไม่ได้หมายความว่า ห้ามเฉพาะผู้มาใช้สิทธิเลือกตั้ง ส่วน กต.ได้รับการยกเว้นให้ทำ ได้ๆ ก็ได้ ดังนั้น ท่านที่ กต.ไปทำการฝ่าฝืนกฎหมาย จึงเป็นความผิดทันที เพราะการทำเครื่องหมาย QR Code ย่อมนำไปถึงการไม่รักษาความลับของผู้มาใช้สิทธิเลือกตั้งนั่นเอง” แหล่งข่าว ระบุ

แหล่งข่าว ระบุด้วยว่า กรณีนี้ เคยมีบรรทัดฐานของศาลรัฐธรรมนูญ เคยมีคำวินิจฉัยไว้แล้ว เมื่อปี 2549 ว่า การที่ กต. หันเหเลือกตั้งออกทางเข้าคูหา อันสื่อไปในทางที่จะไม่รักษาความลับของผู้มาใช้สิทธิเพียงเท่านั้น ศาลรัฐธรรมนูญ ก็วินิจฉัยว่าเป็นความผิดแล้ว โดยไม่จำเป็นต้องมีข้อเท็จจริงว่ามีใครรู้ ว่าใครกาให้ใคร ดังที่ กต. แถลงแต่อย่างใด

ดังนั้น การที่ กต. ทำแบบนี้ ถือว่าจําแนกต่อหลักฐาน และ ยิ่งกต.มาแถลงว่า การพิมพ์ บาร์โค้ดลงบนบัตรเลือกตั้ง จริง แต่ไม่มีใครรู้ว่าใครกาให้ใคร จึงเป็นคนละประเด็น และถือเป็นการหลงประเด็น เพราะ กต. ไปทำเครื่องหมายจนทำให้ สามารถตรวจสอบได้ว่า ประชาชนผู้ใช้สิทธิคนใด ลงคะแนนเลือกตั้งให้ใคร ผลพวงที่จะตามมา จากการที่ กต. กระทำ จึงอยู่ในข่ายฝ่าฝืนต่อกฎหมาย และที่มันจะตามมาในเรื่องการไม่รักษาความลับของผู้ใช้สิทธิเลือกตั้ง.

อธ.ัยการแรงงาน ภ.2ตรวจราชการ ย้ำ รับสำนวนตรวจกฎหมายให้ละเอียด

 nationtv.tv/news/current-issue/378973557

February 14, 2026



อธ.ัยการแรงงานภ.2 ลงตรวจราชการคดีแพ่ง ย้ำ เมื่อรับสำนวนแล้ว ต้องตรวจสอบข้อกฎหมายให้ละเอียด พัฒนาศักยภาพทนายความประโยชน์รัฐ อจคช.ระยองเสนอผลงานคุ้มครองสิทธิ ปชช.

เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 14 กุมภาพันธ์ 2569 ผู้สื่อข่าวรายงานว่าเมื่อวันที่ 12 ก.พ.ที่ผ่านมา นายพินันท์ ลักษณะศิริ อธิบดีอัยการ สำนักงานคดีแรงงานภาค 2 และคณะ ได้เดินทางมาตรวจราชการคดีแพ่ง ในพื้นที่ภาค 2

โดยมี สำนักงานอัยการจังหวัด สำนักงานอัยการคดีแขวง และสำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิจังหวัดระยอง

จันทบุรี ตราด พัทธยา เข้าร่วมประชุมเพื่อรับการตรวจงานเกี่ยวกับคดีแพ่งในครั้งนี้ด้วย

นายพินันท์ ลักษณะศิริ อธิบดีอัยการสำนักงานแรงงานภาค 2 ได้ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับการตรวจสำนวนคดีแพ่ง ว่าให้พนักงานอัยการผู้รับสำนวนพิจารณาให้ดีว่า คดีที่ได้รับการมอบหมายอยู่ในเขตอำนาจของศาลใด โดยให้ตรวจสอบข้อกฎหมาย และคำพิพากษาศาลฎีกาหรือศาลปกครอง ตลอดจนดูเกี่ยวกับอายุความในการยื่นฟ้องคดีและให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับการจะทำคำฟ้องหรือคำให้การเสร็จแล้วควรจะเรียกตัวความมาร่วมกันตรวจสอบเพื่อความละเอียดรอบคอบยิ่งขึ้น

นายเทพประทานพร ทองคลัง อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดระยอง(อจ.คช.) ได้นำเสนอ ผลการดำเนินการ ของสำนักงานอัยการ คุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดระยองในรอบปีที่ผ่านมา ให้อธิบดี และคณะผู้ตรวจราชการรับฟัง โดยมีสาระสำคัญ เกี่ยวกับภารกิจในการ เผยแพร่ความรู้ทางกฎหมาย และ การให้ความช่วยเหลือประชาชน ตลอดจนการดำเนินการของกองทุนหมู่บ้านในการร่วมกันลงพื้นที่ให้ความรู้ เกี่ยวกับการ จัดเก็บเอกสารสัญญา รายการเดินบัญชี ของลูกหนี้ เพื่อให้สถานะของกองทุนหมู่บ้าน มีความมั่นคงแข็งแรง และ หากมีกรณีจำเป็น อาจจะต้องรวบรวมพยานหลักฐานเพื่อดำเนินคดี ในกรณีลูกหนี้ผิดสัญญา กอปรกับกองทุนหมู่บ้านในฐานะตัวความ จะได้มีเอกสาร หลักฐาน ครบถ้วนสมบูรณ์ ในอันที่จะประสานงานกับ สำนักงานอัยการคดีแขวงหรือสำนักงานอัยการคดีจังหวัด เพื่อดำเนินคดีกับลูกหนี้ต่อไปภายหลังที่มีดำเนินการนำเสนอเสร็จสิ้นแล้ว

โดยคณะผู้เข้ารับการตรวจราชการ ได้มีความรู้มีความเข้าใจเกี่ยวกับการปฏิบัติงานคดีแพ่งอย่างดี
ขึ้นตลอดจนจะได้นำความรู้ดังกล่าวไปพัฒนางานเกี่ยวกับบทบาทการรักษาผลประโยชน์ของ
รัฐ ตลอดจนไปไปทำความเข้าใจกับหน่วยงานราชการ ผู้ปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้เกิด
ประสิทธิภาพประสิทธิผล ในการทำงาน ต่อไป

ฟ้อง157ตร.PCT4ทำคดีมินนี่

กรุงเทพฯ • ลุยฟ้องระนาว! อดีตผู้ต้องหาคดีมินนี่ยื่นฟ้องเอาผิด 4 ตำรวจดำเนินคดีซ้ำ หลังศาลยกฟ้องไปแล้ว ทนายเผยลูกความติดคุก 84 วัน ก่อนอัยการมีคำสั่งไม่ฟ้องอีกรอบ

เมื่อวันศุกร์ ที่ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง นายวีรวัฒน์ สุขเกษม ทนายความ รับมอบอำนาจจากผู้ได้รับความเสียหายจากการถูกดำเนินคดีจากเจ้าหน้าที่ตำรวจ 4 รายของ PCT4 ยื่นฟ้องต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง ในความผิดตามมาตรา 157 โดยพฤติการณ์คือ เจ้าหน้าที่ตำรวจดังกล่าวร่วมกันนำพยานหลักฐานเส้นเงินเว็บพนันของมินนี่ ที่มีการดำเนินคดีไปแล้ว กลับมาดำเนินคดีซ้ำในลักษณะแบ่งแยกคดีดำเนินคดีซ้ำไปซ้ำมา

นายวีรวัฒน์กล่าวว่า ในวันนี้นัดเข้ามายื่นฟ้องจากการที่มีผู้เสียหายรายหนึ่งที่เป็นลูกความของตนเองได้รับผลกระทบจากการกระทำการ

อ้างว่าเป็นการทำหน้าที่ของชุดพนักงานสอบสวนกลุ่มหนึ่ง เดิมคดีนี้ลูกความของตนโดนข้อหา จัดให้มีการเล่นพนันออนไลน์และฟอกเงิน และถูกดำเนินคดีที่ศาลอาญากรุงเทพใต้จนศาลมีคำพิพากษายกฟ้องในส่วนลูกความของตนเองทุกข้อกล่าวหา

“แต่เรื่องไม่จบ ชุดสืบสวนสอบสวนมีการนำพยานหลักฐานเดิม ข้อเท็จจริงเดิม ในส่วนที่อ้างว่าเป็นการกระทำความผิดของลูกความตนเอง ที่ได้มีการยกฟ้องไปแล้วไปแจ้งความที่สน.เตาปูนเป็นคดีใหม่ และขอออกหมายจับลูกความของตนเองที่ศาลอาญา โดยไม่มีการแจ้งข้อมูลว่าเคยยกฟ้องไปแล้วที่ศาลอาญากรุงเทพ

ใต้ จนต้องถูกคุมขังอยู่ถึง 84 วันระหว่างฝากขัง” นายวีรวัฒน์ระบุ

ทนายความผู้นี้ระบุว่า สุดท้ายพนักงานอัยการมีคำสั่งไม่ฟ้อง เพราะเป็นเรื่องเดิมและพยานหลักฐานชุดเดิมเป็นการขัดกับหลักการดำเนินคดีอาญา การกระทำครั้งเดียว ถูกลงโทษครั้งเดียว จะมาขึ้นศาลหลายเวทีไม่ได้ เพราะจบไปแล้วตั้งแต่ที่ศาลอาญากรุงเทพใต้ ควรที่จะอุทธรณ์คำสั่งมากกว่าที่จะมาดำเนินคดีกับอีกศาลหนึ่งโดยใช้ข้อเท็จจริงเดิม

นายวีรวัฒน์กล่าวอีกว่า ลูกความของตนและทีมทนายความได้ปรึกษากัน และมองว่าเป็นการกระทำที่ไม่ชอบด้วยกฎหมาย และเข้าข่าย ม.157 และความผิดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ในวันนีจึงมีการตัดสินใจเข้ามาใช้สิทธิเรียกร้องความเป็นธรรมให้กับลูก

ความ

และอย่างน้อยจะได้กลายเป็นบรรทัดฐานว่าคดีนี้มันถึงที่สุดยังไง จะได้เป็นบรรทัดฐานในสังคม และไปย้ำเตือนให้ผู้มีอำนาจว่าถ้าจะทำอะไรต้องคิดให้ดี อย่าทำอะไรแล้วมากระทบผู้บริสุทธิ์ในสังคม และลูกความของตนไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับความขัดแย้งในองค์กรตำรวจ แต่อาจจะเป็นวิบากกรรมบางอย่างทำให้ถูกลากเข้าไปเกี่ยวข้อง

เมื่อถามว่า นอกจากการฟ้อง ม.157 แล้วยังมีข้อหาอะไรอีกบ้าง นายวีรวัฒน์กล่าวว่า มีข้อหาอื่นที่ตนยื่นฟ้องด้วย แต่หลักๆ ที่ยื่นฟ้องในวันนี้เป็นความผิดใน ม.157 โดยศาลจะนัดตรวจคำฟ้องคดีนี้อีกครั้งในวันที่ 9 มี.ค. 2569 เวลา 09.00 น.

โกงอีสปอร์ต ▶

ภาพเหตุการณ์ตำรวจกองปราบปรามตรวจค้นห้องของ น.ส.ณภัทร วราสินธ์ หรือ Tokyogurl อดีตนักกีฬาอีสปอร์ตทีมชาติไทย หลังถูกตรวจพบว่าโกงการแข่งขันให้เพื่อนชายเล่นแทน บางช่วง ส่งฟ้องศาลแล้ว พิพากษาวันที่ 17 มี.ค.



จับรางวัลชิงเกมส์

'โตเกียวเกิร์ล' พร้อมคู่มือ โกงแข่ง-แบบตลอดชีพ

“กองปราบปราม” จับมือ “สมาคมกีฬาอีสปอร์ต” แฉลงผลการคลี่คลายคดีโกงการแข่งขันชิงเกมส์ฉาว ลุยค้น 3 จุด บุกรวบนักกีฬาทีมชาติหญิง “ณภัทร วราสินธ์” ฉายา Tokyogurl ★ มีต่อหน้า 10

จับรางวัล

☆ ต่อจากหน้า 1

และหนุ่มคนสนิทผู้ร่วมก่อเหตุฉายา Cheerio พบหลักฐานแน่นหนา สอบปากคำให้การรับสารภาพทั้งคู่ เบื้องต้นถูกสมาคมสั่งแบนตลอดชีพ ด้านคดีส่งอัยการฟ้องศาลแขวงปทุมวันไปแล้ว ศาลนัดฟังคำพิพากษาวันที่ 17 มี.ค.นี้

ที่ห้องแถลงข่าวชั้น 2 กองบังคับการปราบปราม (บก.ป.) เมื่อเวลา 10.00 น. วันที่ 13 ก.พ. พล.ต.ต. พัฒนศักดิ์ บุษผาสุวรรณ ผบก.ป. พ.ต.อ.ปัทม์ ขวัญนา รอง ผบก.ป. พ.ต.อ.ธนวัฒน์ หันยงค์

ผกก.5 บก.ป. พ.ต.ท.ก้านวณ จันทรอนันต์ รอง ผกก. (สอบสวน) กก.5 บก.ป. พ.ต.ท.ชนกันต์ บุรผาภา สว.กก.5 บก.ป. และ ร.ต.อ.นันทกร นันทะน้อย รอง สว.กก.5 บก.ป. พร้อมด้วยนายสันติ โหลทอง นายกสมาคมอีสปอร์ตแห่งประเทศไทย และนาย ภาณุพงษ์ องค์คุณารักษ์ เลขานุการสมาคมอีสปอร์ตแห่งประเทศไทย ร่วมกันแถลงข่าวผลปฏิบัติการ “Ghost Buster ปราบรางวัลชิงเกมส์” หลังนำกำลังเข้าตรวจค้นเป้าหมาย 3 จุดในพื้นที่จ.นนทบุรี และ จ.นครพนม

ก่อนเชิญตัว น.ส.ณภัทร วราสินธ์ หรือ Tokyogurl อายุ 29 ปี อดีตนักกีฬาอีสปอร์ตทีมชาติไทยและนายไชโย สุดพรม หรือ Cheerio อายุ 23 ปี เกมเมอร์ชื่อดังมาแจ้งข้อกล่าวหาความผิดฐานร่วมกันลวงรู้มาตรการป้องกันการเข้าถึงระบบคอมพิวเตอร์ที่ผู้อื่นจัดทำขึ้นเป็นการเฉพาะ แล้วนำไปเปิดเผยโดยมิชอบในประการที่น่าจะเกิดความเสียหายแก่ผู้อื่น และร่วมกันเข้าถึงโดยมิชอบซึ่งข้อมูลคอมพิวเตอร์ที่มีมาตรการป้องกันการเข้าถึงโดยเฉพาะ และมาตรการนั้นมิได้มีไว้สำหรับตน

พล.ต.ต.พัฒนศักดิ์ บุษผาสุวรรณ กล่าวว่า คดีนี้สืบเนื่องจากการแข่งขันชิงเกมส์ครั้งที่ 33 (SEA Games 2025) รายการเกม Arena of Valor (RoV) ประเภททีมหญิง แข่งขันระหว่างวันที่ 15-16 ธ.ค.2568 ที่ศาลาพระแก้ว จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยเป็นการแข่งขันระหว่างประเทศไทย กับประเทศเวียดนาม ตรวจพบการทุจริต โดย น.ส.ณภัทร หรือ Tokyogurl และนายไชโย หรือ ก้อง Cheerio เป็นการทุจริตการแข่งขันกีฬาระดับชาติ สร้างความเสียหาย เสียชื่อเสียงเกียรติยศ มีผลต่อ

ความน่าเชื่อถือของประเทศไทย จากการกระทำนี้ ส่งผลให้นักกีฬาทีมชาติไทยถูกตัดสิทธิออกจาก การแข่งขันที่สมาคมอีสปอร์ตแห่งประเทศไทย มาร้องทุกข์กล่าวโทษที่กองบังคับการปราบปราม

“ตำรวจสามารถรวบรวมพยานหลักฐานออกหมายค้นทั้งหมด 3 จุด จุดแรกบ้านพักนายไชโย เลขที่ 96 หมู่ 1 ต.ไผ่ล้อม อ.บ้านแพญ จ.นครพนม จุดที่ 2 หอพักรัตนนิเบศร์ เลขที่ 62/346 ถนนรัตนนิเบศร์ ต.บางกระสอบ อ.เมืองกระสอบ จ.นนทบุรี และจุดที่ 3 ห้องของ น.ส.ณภัทร ที่สี่ คอนโด อาคารบี เลขที่ 115/301 ถนนรัตนนิเบศร์ ต.โพธิ์มา อ.เมืองนนทบุรี จากการเข้าตรวจค้นพบตัว น.ส.ณภัทร และนายไชโย รวมถึงหลักฐานทั้งโทรศัพท์มือถือ ข้อมูลไอพี และแชตสนทนายืนยันการกระทำความผิด นายไชโยให้การว่า หากชนะได้เหรียญทอง ชีเกมส์จะได้รับรางวัลเป็นโทรศัพท์ไอโฟนรุ่นใหม่ล่าสุด 17 โปรแมกซ์ แต่ถ้าหากแพ้จะได้เป็นรางวัลเพียงเล็กน้อย ส่วนความสัมพันธ์ส่วนตัว ขอไม่กล่าวถึง แต่ในทางธุรกิจเขาเป็นพาร์ตเนอร์กัน ให้ผลประโยชน์ตอบแทนซึ่งกันและกันมาตลอด” ผบก.ป.กล่าว

ร.ต.อ.นันทกร นันทะน้อยกล่าวว่า จุดเริ่มต้นคดีนี้เริ่มตั้งแต่ช่วงเก็บตัวซ้อมเพื่อนร่วมทีมเริ่มสังเกตเห็นความผิดปกติในการซ้อมเนื่องจาก น.ส.ณภัทร สลับใจในการซ้อมไปมาจึงรายงานให้โค้ชทราบ ก่อนเรียกไปสอบถาม ตอนนั้น น.ส.ณภัทร ยังปฏิเสธ ต่อมาวันแข่งขันมีนักกีฬาเข้าร่วม 4 ประเทศ ได้แก่ เวียดนาม ลาว มาเลเซีย และไทย น.ส.ณภัทร วางแผนไว้ว่า ให้นายไชโยลงแข่งแทนตอนเจอทีมอะไร ตัวเองจะแข่งเองกับทีมอะไร แต่ในรอบสองเกิดความผิดพลาดทางเทคนิคทำให้ น.ส.ณภัทร ไม่สามารถส่งรหัสให้นายไชโยได้บวกกับกรรมการพบพฤติกรรมน่าสงสัยสั่งให้งดใช้โปรแกรมดิสคอร์ด (Discord) ที่ น.ส.ณภัทร ใช้อยู่และตัดสิทธิให้ออกจากการแข่งขัน ก่อนให้ผู้เล่นสำรองขึ้นมาแข่งขันแทน สอดคล้องกับคำรับสารภาพของนายไชโยว่าเล่นให้น.ส.ณภัทรหลายครั้ง

ด้านนายสันติ โหลทองเผยว่า วันนี้เป็นวันแรกที่เราได้เห็นรายละเอียดที่น่าตกใจ ในฐานะนายกสมาคมอีสปอร์ตแห่งประเทศไทย ขอกล่าวคำขอโทษสำหรับเหตุการณ์ที่ไม่ควรเกิดขึ้น เหตุการณ์ที่เกิดขึ้น นักกีฬาไม่ได้ฝึกซ้อมแก่การแข่งขัน แต่

ไปฝึกซ้อมการโกงที่ไม่ได้อยู่ในระเบียบการฝึกซ้อม นักกีฬาของเราเลย ใครก็ตามที่พยายามทำแบบนี้ ผมคิดว่ามันไม่ใช่การเล่นแบบเมื่อก่อนแล้ว เมื่อไหร่ที่คุณทำถูกคุณจะได้รับยกย่องอย่างเป็นทางการ แต่เมื่อไหร่ที่คุณทำผิด คุณต้องยอมรับผิดอย่างหนักหน่วงด้วยเช่นกัน

“ย้อนกลับไปในวันที่เราประกาศถอนตัวเราคิดว่าไม่ว่าเราจะได้เหรียญทองหรือเหรียญเงินในวันนั้นเราไม่มีความภาคภูมิใจแล้วมันไม่ใช่รางวัลมันคือการแย่งชิงโดยการเกิดจากความหิวกระหายหรือชื่อเสียงผมอยากจะเตือนเกมเมอร์ทุกคนที่อยากจะมีตัวเป็นนักกีฬาอีสปอร์ต หรือทำงานในสายอาชีพนี้ทักษะที่คุณมีอยู่เป็นทักษะของคนรุ่นใหม่สามารถใช้ประโยชน์ได้ในอนาคตจริงๆ เพราะฉะนั้นถ้าคุณทำความผิดกฎหมายหรือคุณทำร้ายตัวเองแบบนี้ คุณจะทำร้ายวงการอีสปอร์ตและวงการเกมด้วย อยากเตือนคนที่คิดทำแบบนี้ อย่าทำอีก ขอวิงวอนให้พี่น้องประชาชนโปรดเข้าใจเกมเมอร์ดีๆ ที่ยังทำงานได้ ประกอบอาชีพได้ เราไม่ได้เป็นคนบาป และเราก็ยังสามารถพิสูจน์ได้ว่า เราผลักดันเศรษฐกิจของประเทศ จึงอยากให้ทุกคนตระหนักและรับรู้” นายสันติกล่าว

นายสันติระบุว่า จากการตรวจสอบพบว่า ผู้กระทำความผิดเพียงแค่ 2 คน แต่ยอมรับว่า โค้ชมีความหละหลวมในการทำหน้าที่จึงขอลำคำว่าขอโทษอีกครั้ง ที่บุคลากรของเราปล่อยให้มีการโกงเกิดขึ้นครั้งนี้เป็นครั้งแรกที่เราใช้เทคโนโลยีมาใช้ในการแข่งขันจึงทำให้เห็นหลักฐานที่ชัดเจนสำหรับ น.ส.ณภัทร เราจะแบนตลอดชีพส่วนนายไชโยไม่ได้เป็นนักกีฬาของทางสมาคม แต่จะไม่ให้เข้าร่วมภารกิจของทางสมาคมตลอดชีพ

มีรายงานด้วยว่า หลังจากเกิดเรื่อง น.ส.ณภัทร ให้การปฏิเสธกับสมาคมมาตลอดว่าไม่ได้โกง รวมถึงขอเจ้าหน้าที่ตำรวจกองปราบปรามสอบปากคำ ยังคงให้การยืนยันปฏิเสธ แต่เมื่อเจ้าหน้าที่นำหลักฐานต่างๆ มาแสดงให้ดู สุดท้าย น.ส.ณภัทร ยอมรับสารภาพ เพราะจำนนต่อหลักฐาน ส่วนนายไชโยยอมให้การรับสารภาพตั้งแต่ต้น หลังแจ้งข้อหาแล้วนำตัวส่งพนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีศาลแขวง 6 (ปทุมวัน) จากนั้นอัยการนำตัวส่งห้องศาลแขวง ปทุมวันแล้ว นัดฟังคำพิพากษาวันที่ 17 มี.ค.นี้

NBT CONNEXT - พินาศาจำคุกตลอดชีวิต 2 จำเลยคดีลอบยิง อส. อ.ตากใบ

 thainews.prd.go.th/thainews/news/view/1792453



กอ.รมน.ภาค 4 สน. เผยผลคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ภาค 9 คดีลอบยิง อส. อ.ตากใบ พินาศาจำคุกตลอดชีวิต 2 จำเลย

วันนี้ (13 กุมภาพันธ์ 2569) พันเอก เอกวริทธิ์ ชอบชุมพล รองโฆษกกองอำนวยการรักษาความมั่นคงภายในภาค 4 ส่วนหน้า เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2569 ศาลจังหวัดนราธิวาส ได้นัดอ่านคำพิพากษา ศาลอุทธรณ์ภาค 9 ในคดีหมายเลขดำ อ.875/2567 โดยพนักงานอัยการเป็นโจทก์ฟ้อง นายมาหะมะ (สงวนนามสกุล) จำเลยที่ 1 และนายอัศลา (สงวนนามสกุล) จำเลยที่ 2 ในคดีดังกล่าว จำเลยทั้งสองถูกฟ้องในความผิดฐานก่อการร้าย ร่วมกันสะสมกำลังพลหรืออาวุธเพื่อก่อการร้าย อ้างยี่ ช้องโจร ปล้นทรัพย์ ฆ่าเจ้าพนักงานซึ่งกระทำการตามหน้าที่และโดยไตร่ตรองไว้ก่อน รวมถึงความผิดตามพระราชบัญญัติอาวุธปืนและวัตถุระเบิด

จากเหตุการณ์เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 คนร้ายได้ใช้อาวุธปืนสงครามซุ่มยิงเจ้าหน้าที่อาสารักษาดินแดน อำเภอตากใบ เสียชีวิต จำนวน 2 นาย และปล้นอาวุธปืนประจำกาย จำนวน 2 กระบอก เหตุเกิดบริเวณใกล้โรงเรียนวัดสิทธิสารประดิษฐ์ (วัดโคกยาง) หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ศาลอุทธรณ์ภาค 9 พินาศาขึ้นตามศาลชั้นต้น ให้ลงโทษจำเลยทั้งสอง “จำคุกตลอดชีวิต” เนื่องจากพยานหลักฐานของโจทก์มีน้ำหนักน่าเชื่อถือ โดยเฉพาะจำเลยที่ 1 ซึ่งให้การยอมรับว่ามีหน้าที่ติดต่oprสานงานกับผู้ร่วมก่อเหตุ และได้ช่วยเหลือผู้ก่อเหตุที่ได้รับบาดเจ็บหลบหนีออกนอกประเทศไปยังประเทศมาเลเซีย

ส่วนจำเลยที่ 2 ปรากฏพยานหลักฐานว่า ก่อนวันเกิดเหตุ 1 วัน ได้รับคำสั่งผ่านแอปพลิเคชันสื่อสารส่วนตัวจากผู้สั่งการ ให้ไปตรวจสอบการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ชุดคุ้มครองครู เพื่อเตรียมการก่อเหตุในคดีดังกล่าว

ศาลจึงพิเคราะห์แล้วเห็นว่าจำเลยทั้งสองได้ร่วมกันกระทำความผิดจริงตามที่โจทก์ฟ้อง จึงพิพากษาขึ้นตามศาลชั้นต้น ลงโทษจำคุกตลอดชีวิต และให้ควบคุมตัวจำเลยไว้ระหว่างฎีกา

กองอำนวยการรักษาความมั่นคงภายในภาค 4 ส่วนหน้า ยืนยันว่า การดำเนินคดีในครั้งนี้เป็นไปตามกระบวนการยุติธรรม และสะท้อนถึงความมุ่งมั่นของหน่วยงานด้านความมั่นคงในการปกป้องชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน รวมถึงเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่อย่างเต็มกำลัง

ทั้งนี้ ขอให้ประชาชนร่วมเป็นหูเป็นตา และแจ้งเบาะแสที่เป็นประโยชน์ต่อเจ้าหน้าที่ เพื่อร่วมกันสร้างความสงบสุขในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ และหากพบเห็นบุคคลหรือพฤติกรรมต้องสงสัยสามารถแจ้งข้อมูลเบาะแสได้ที่สายด่วน กอ.รมน.ภาค 4 สน. หมายเลข 1341 หรือหน่วยเฉพาะกิจใกล้บ้านท่าน รวมทั้งขอเรียนให้ทราบว่าผู้ให้การสนับสนุนผู้กระทำความผิดด้วยวิธีการต่าง ๆ เช่น การนำพาซ่อนเร้น การให้การสนับสนุนที่พักพิง หรือการสนับสนุนเสบียงอาหาร จะมีความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 189 ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกิน 2 ปี หรือปรับไม่เกิน 40,000 บาท หรือทั้งจำทั้งปรับ

